2019年７月 10日

各 位

会 社 名 イー・ガーディアン株式会社

代表者名 代表取締役社長 高谷 康久

 （コード：6050 東証第一部）

問合せ先 専務取締役   溝辺  裕

     （TEL．03－6205－8859）

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社であるトラネル株式会社（以下「トラネル」とい

います。）を吸収合併存続会社、株式会社アイティエス（以下「アイティエス」といいます。）を吸収

合併消滅会社とする吸収合併を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、当社が100％出資する連結子会社間で行う吸収合併のため、開示事項及び内容を一部

省略しております。

記

１．本合併の目的

吸収合併の対象となるアイティエスはハードウェアのデバッグ（検証）事業を、トラネルはソフト

ウェアのデバッグ（検証）事業を行っております。

この度、経営資源のグループ内での有効活用、及び業務効率化を進めるため、吸収合併を行うこと

といたしました。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

本合併に係る取締役会決議日 2019年７月10日

合併契約締結日 2019年７月23日（予定）

合併期日（効力発生日） 2019年10月１日（予定）

（２）合併の方式

トラネルを存続会社とする吸収合併方式とし、アイティエスは解散いたします。

（３）合併による社名変更

トラネル株式会社は、合併後に称号をＥＧテスティングサービス株式会社に変更いたします。

（４）本合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、合併比率の取り決めはありません。

（５）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（2018年９月30日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1)名称 トラネル株式会社 株式会社アイティエス

(2)所在地 東京都豊島区西池袋五丁目14番８

号

東京都羽村市小作台二丁目13番地

13 ITSビル

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 浪井淳一 代表取締役 浪井淳一

(4)事業内容 ソフトウェアデバッグ業務 ハードウェアデバッグ業務

(5)資本金 25百万円 50百万円

(6)設立年月日 2014年10月１日 1991年２月４日

(7)発行済株式数 1,000株 1,000株

(8)決算期 ９月30日 ９月30日

(9)大株主及び持株比率 イー・ガーディアン株式会社 100% イー・ガーディアン株式会社 100%

４．合併後の状況

商号 ＥＧテスティングサービス株式会社

主な事業内容 ソフトウェア及びハードウェアのデバッグ業務

本店所在地 東京都豊島区西池袋五丁目14番８号

資本金 25百万円

株主及び持分比率 イー・ガーディアン株式会社 100％

決算期 ９月30日

５．今後の見通し

本合併は、当社完全子会社間の吸収合併であり、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上